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(Rezolucje, zalecenia i opinie) 

REZOLUCJE 

EUROPEJSKI KOMITET EKONOMICZNO-SPOŁECZNY 

479. SESJA PLENARNA W DNIACH 28 I 29 MARCA 2012 R. 

Rezolucja Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego przeciwko dyskryminacji ze względu 
na rasę lub pochodzenie etniczne przyjęta na 479. sesji plenarnej 

(2012/C 181/01) 

Na sesji plenarnej w dniach 28 i 29 marca 2012 r. (posiedzenie z 29 marca 2012 r.) Europejski Komitet 
Ekonomiczno-Społeczny przyjął 148 głosami – 3 osoby wstrzymały się od głosu – następującą rezolucję: 

„W dniu 8 lutego 2012 r. Partij voor de Vrijheid PVV (Parta 
Wolności) uruchomiła stronę internetową, na której można 
składać skargi na osoby ze wschodniej i środkowej Europy 
pracujące w Niderlandach. 

W rezolucji z 15 marca 2012 r. Parlament Europejski zdecy
dowanie potępił istnienie tej internetowej gorącej linii. Jako 
przedstawiciel zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego 
Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny (EKES) potępia to 
działanie Partii Wolności i jego ksenofobiczny i rasistowski 
charakter. EKES wzywa społeczeństwo i rząd Niderlandów do 
podjęcia stanowczych działań przeciwko tej inicjatywie, której 
nie można dłużej tolerować. 

EKES oraz jego członkowie z naciskiem przypominają, że: 

— Traktaty oraz Karta praw podstawowych Unii Europejskiej 
opierają się na zasadzie niedyskryminacji. Przesłanie, jakie 
płynie ze strony internetowej, stoi w sprzeczności z tą 
zasadą, gdyż dyskryminuje obywateli europejskich ze 
względu na ich obywatelstwo. 

— EKES potępia wszelkie działania naruszające podstawowe 
wartości europejskie, w tym wolność, równość i poszano
wanie praw człowieka. 

— EKES popiera wezwanie wystosowane przez Parlament 
Europejski do Komisji i Rady, by ze wszystkich sił przeciw
działały szerzeniu postaw ksenofobicznych w UE.” 

Bruksela, 29 marca 2012 r. 

Przewodniczący 
Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego 
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